19. §. Excusat charitas vel occupatio tanta, quæ, ut habet *Sanch. l. 7. moral. c. 2. dub. 52.* non potuit præveniri, neque prætermitti sine scandalo,

dalo, gravi pœnâ aut damno, neque compa-
 titur Horas recitare, ut si subito compescenda
 esset seditio, extinguendum incendium, aut
 quis totâ die occupatus esset audiendis Confes-
 sionibus extremè periclitantium, vel hominum
 ultimo die Paschatis vel Jubilæi ad se in tanta
 copia venientium, ut omnes alioquin audiri
 non possent, sed cogerenur aliqui à Jubilæo
 vel Paschali communione abstinere; putarem
 tamen hoc ultimo casu Confessarium debere
 pœnitentibus suis tempus prorogare, ut ex post &
 Jubilæum lucrari, & Communionem Paschalem
 servare possent; undè patet officium charitatis ra-
 rissimè excusare à recitatione Horarum. Quòd si
 quis Horas remisisset ad finem diei, & subito unâ
 alterâve Horâ ante medium noctis evocaretur ad
 moribundum absolvendum, communicandum,
 vel unguendum &c. relictis Horis oporteret juva-
 re infirmum, quia præceptum naturale charita-
 tis vel etiam justitiæ in Parocho, præponderat
 præcepto positivo Horarum, si scilicet utrumque
 fervari non possit, est *comm.* cum *Tamb. §. 8.*
num. 17. sed quid si Parochus v. g. in die Sabba-
 thi ab infirmo incanatus redeat medio duodecimæ,
 & non habeat nisi mediam Horam, quâ cœnare
 vel Horas orare possit? R. Si sinè notabili incom-
 modo neque à cœna abstinere, neque eam post
 12. differre possit, eò quòd altero die obligetur
 ad sacrum ob diem Dominicum, festum vel præ-
 sentiam funeris, poterit omissis Horis cœna-
 re, quia præponderat obligatio dicendæ Missæ,
 nec tenetur cum gravi incommodo à cœna absti-
 nere.

6. Qui est impeditus febris vel alio negotio, 20.
 quominus stans Horis officium persolvere possit,

H h h 3

tenetur

teneretur illud intra eundem diem, vel prævenire, vel ex post supplere, quando cessat impedimentum. *Ratio est*, quia præceptum urget totâ die, & certæ Horæ per diem præfixæ non sunt ad finiendam, sed urgendam obligationem; hinc si non potes manè perfolvere matutinum teneris post meridiem vel vespere, quemadmodum si die Solis non possis audire Missam Horâ nonâ, teneris audire maturius vel securius. Valdè quidem est probabile, quòd hodie non teneris orare matutinum pro crastino, etiamsi prævideas te pro tunc fore impeditum; quia hodie nullo modo urget præceptum de crastino officio, & est merum privilegium, quòd liceat hodie satisfacere pro crastino, nemo autem teneretur uti privilegio. *Gob. num. 711.* nihilominus oppositum mihi est verosimilius, quia qui teneretur ad finem, teneretur etiam ad media, non nimis difficilia, atque prævenire matutinum non est adeò difficile ergo.